[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.09.2023
	                 №121-д

	с. Туринская Слобода

О  проведении мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  в образовательных организациях, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района

В соответствии с письмом МО МВД России «Байкаловский» от 18.09.2023 №11344 и в связи с дорожно-транспортным происшествием 16.09.2023 (наезд на несовершеннолетнего велосипедиста), в целях организации  и проведения мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям образовательных организаций:
-обеспечить проведение в период с 18 по 29 сентября 2023 года профилактического мероприятия «Внимание -дети!»;

- проводить профилактические мероприятия, акции, флешмобы, беседы, «минутки безопасности» с привлечение сотрудников отдела Госавтоинспекции МО МВД России «Байкаловский»;

- при проведении профилактических мероприятий обратить особое внимание на использование светоотражающих элементов в темное время суток;

- активизировать работу «Родительских патрулей» с целью привлечения внимания родительской общественности к соблюдению правил дорожной безопасности Российской Федерации взрослых и детей;

- информацию о проведенных профилактических мероприятиях предоставить в Слободо-Туринский МОУО в срок до 29.09.2023 на электронный адрес: specot_mouo@mail.ru .
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Начальник Слободо-Туринского МОУО                                                           Г.И. Фоминов